

سرپرست دانشگاه تهران:

حضور یک لباس شخصی شرایط کوی دانشگاه را بدتر کرد



سرپرست دانشگاه تهران گفت: در شب تجمع دانشجویان در کوی، حضور یک لباس شخصی با یک سری وسایل خاص در چنین فضای التهابی شرایط را بدتر کرد و موجب شد التهاب آن تجمع افزایش یابد و متأسفانه خود این موضوع به یک مسئله جدیدی تبدیل شد. به گزارش ایسنا، حسین حسینی، افزود: این حضور مورد اعتراض دانشجویان دانشگاه تهران قرار گرفت. حتی زد و خوردی بین شخص مورد نظر و یکی از دانشجویان اتفاق افتاد. وی تأکید کرد: در خواست داشتیم کلانتری در محیط کوی حاضر و فرد مورد نظر را تحویل بگیرد که در این زمینه نیز تاخیر صورت گرفت. دانشجویان این فرد را به کیوسک نگهبانی آوردند تا مشکلی برای او ایجاد نشود.

□□□

انتقاد وزارت بهداشت از عادی سازی مصرف مواد مخدر در تولیدات نمایشی



سرپرست دفتر سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد وزارت بهداشت در راستای عادی سازی استفاده از موادی همچون ماریجوانا و کوکائین در تولیدات اخیر اثرهای سینمایی و نمایش خانگی گفت: نگرانی اصلی این است که نه تنها عادی سازی رخ دهد، بلکه بعضی اوقات آشنایی بیشتری با نحوه مصرف مواد در افراد مختلف، از جمله نوجوانان، ایجاد کند. «محمد رضا شالیقان» درباره عادی سازی مصرف دخانیات و یا مواد مخدر در برخی از تولیدات نمایشی گفت: به تصویر کشیدن مصرف مواد یعنی اینکه در فیلمی، فضایی ایجاد شود که نشان داده شود که فرد در حال مصرف ماده‌ای است می تواند لزوماً به معنای تبلیغ و ترویج مسئله نباشد، چرا که این موضوع جزئی از زندگی جامعه است و به عنوان آسیب اجتماعی شناخته می شود و وقتی یک آسیب اجتماعی داریم، ممکن است در اثرات سینمایی و هنری باز خورد داشته باشد. او ادامه داد: اما اگر در این صحنه مصرف ماده، ابزارهای مصرف کننده یا انواع مختلف مواد نشان داده شود، پیشنهاد و درخواست جدی‌ما از سینماگران و دست‌انداکاران چه در قالب برنامه‌های تلویزیونی و چه سینما، این است که اگر تمایل دارند به آسیب‌های مرتبط با اعتیاد که یک آسیب اجتماعی جدی و مهم در جامعه ما است، بپردازند، مسئولانه این اقدام را انجام دهند.

□□□

شهردار تهران:

۷ هزار نفر از کودکان کار از سطح شهر جمع آوری شده‌اند



شهردار شهر تهران گفت: در حال ارائه خدمات به حدود ۷ هزار نفر از کودکان کار در ۳۳ مرکز شهرداری هستیم و آنان از سطح شهر جمع آوری شده‌اند و این اقدام در یک کار جمعی صورت گرفته است. علیرضا زاکانی شهردار تهران درباره ساماندهی کودکان کار گفت: کودکان از سطح شهر جمع آوری شده‌اند و یک کار جمعی این اتفاق صورت گرفته است. وی در پاسخ به این سوال که آیا حجاب‌بان‌هایی که مجدداً در مترو دیده می شوند از سوی شهرداری مامور به خدمت شده‌اند، بیان کرد: ما حجاب‌بان نداریم.

□□□

پیش بینی افزایش ۶۰۰ هزار نفری جمعیت ایران در سال آینده



بر اساس آخرین محاسبات مرکز آمار ایران، پیش بینی می شود سال آینده ۶۰۱ هزار نفر به این تعداد اضافه و جمعیت کل کشور حدود ۸۶ میلیون و ۵۶۲ هزار نفر بشود. به گزارش سایت دیدبان ایران، طبق داده‌های منتشر شده از سوی مرکز آمار ایران، در سال جاری جمعیت کل کشور ۸۵ میلیون و ۹۶۱ هزار نفر بوده که ۶۶ میلیون و ۲۰۷ هزار نفر آن را جمعیت شهری و ۱۹ میلیون و ۷۵۴ هزار آن را جمعیت روستایی تشکیل داده‌است. بررسی داده‌های آماری نشان می دهد که کل عدد گفته شده، ۴۳ میلیون و ۳۷۲ هزار نفر را مردان و ۴۲ میلیون و ۵۸۹ هزار نفر را زنان تشکیل می دهند که بیانگر جمعیت بیشتر مردان نسبت به زنان (۷۸۳ هزار نفر) است.

□□□

افزایش خطر ورود فلج اطفال از کشورهای همسایه به ایران



معاون وزیر بهداشت با اشاره به هم‌مرزی ایران با افغانستان و پاکستان که هنوز با بحران فلج اطفال دست و پنجه نرم می کنند، نسبت به افزایش خطر ورود ویروس فلج اطفال به کشورمان از طریق این کشورها ابراز نگرانی کرد. به گزارش سایت دیدبان ایران، علیرضا رئیسی، معاون بهداشت وزیر بهداشت در این رابطه گفت: ایران در مجاورت دو کشور بومی فلج اطفال افغانستان و پاکستان قرار دارد و به دلیل تردهای مکرر رسمی و غیر رسمی در خطر جدی و مداوم ورود ویروس از این دو کشور است. وی افزود: با توجه به تشدید مهاجرت‌های قانونی و غیر قانونی به دلیل تحولات سیاسی در سال‌های اخیر در افغانستان و همچنین تداوم گردش ویروس در این دو کشور و افزایش ۱۲ برابری ابتلا به فلج اطفال در پاکستان و ۴ برابری در افغانستان در سال ۲۰۲۴ در مقایسه با سال ۲۰۲۳، خطر ورود ویروس وحشی فلج اطفال به ایران بیش از پیش افزایش یافته است. وی ادامه داد: اسسال بر اساس برنامه ریزی انجام شده، این عملیات به صورت فعال و خانه به خانه در دو مرحله به فاصله یک ماه برای کلیه کودکان زیر ۵ سال ایرانی و غیر ایرانی ساکن در مناطق پرخطر و با استفاده از قطره خوراکی فلج اطفال انجام می شود.

رئیس انجمن داروسازان تهران با اشاره به مشکلات حوزه دارو گفت: مراحل پرداخت سهم دارویار و سهم بیمه‌های پایه آنقدر طولانی است که مشکلات بسیاری را ایجاد کرده است. اگر مشکل نقدینگی در کوتاه ترین زمان برطرف شود، کمبود بسیاری از داروها که الان در بازار موجود نیست حل می شود.

به گزارش گروه شهرنوش «توسعه ایرانی»؛ در حالی که این روزها به دلیل کاهش نقدینگی و مشکلات چرخه مالی صنعت داروسازی و انباشته شدن مطالبات داروخانه‌ها از بیمه‌ها شرایط دارویی در کشور با بحران مواجه شده و نمایندگان مجلس در صحن علنی درباره ایجاد بازار سیاه دارو و کمبود دارو مکرراً تذکر می دهند؛ پیر صالحی، رئیس سازمان غذا و دارو، در حاشیه برگزاری چهارمین همایش و نمایشگاه داروهای بیوتکنولوژی و صنایع وابسته، با اشاره به نیاز به اعتبار بیشتر برای تداوم طرح دارویار، اظهار داشت: «برای سال آینده، سازمان برنامه و بودجه ۸۵ هزار میلیارد تومان تخصیص داده است که کافی نیست و برای جلوگیری از افزایش پرداختی از جیب مردم، به ۱۷۶ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز داریم.»



به گفته وی اگر نرخ ارز ترجیحی از ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان به ۲۸ هزار تومان ناشی از تاخیرهای طولانی در پرداخت مطالبات از سوی بیمه‌ها و طرح دارویار از مهم ترین چالش‌های بازار دارویی کشور است و مسئولان حوزه بهداشت و درمان و دولت باید سریعتر در خصوص رفع این مشکل چاره‌ای بیاندیشند در غیر اینصورت با ادامه این روند، درمان هم به یک خدمت دور از دسترس برای بیماران تبدیل خواهد شد.

رئیس انجمن داروسازان

تهران: در گفت و گویا «توسعه

ایرانی»؛ خیلی از کمبودها

در حوزه دارو به دلیل عدم

نقدینگی است، یعنی شریکت

تامین کننده دارو را دارا

داروخانه قدرت خرید دارو را

ندارد و این باعث می شود که

بیمار برای تهیه یک دارو به

چندین داروخانه مراجعه کند

گفت و گو

دبیر انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه تهران و علوم پزشکی تهران گفت: مقامات در تلاشند تا به مطالبات شورای صنفی پاسخ دهند. ما نیز خواستار این بوده‌ایم که مطالبات مشخص شورای صنفی به سرعت برطرف شود. اقداماتی نیز انجام شده است؛ حضور وزیر علوم و عذرخواهی او به نظر من مثبت بود.

سید علیرضا هاشمی دانشجوی دندانپزشکی در گفت و گو با خبرنگار ایلنا، در رابطه با وقایع چند روز گذشته در دانشگاه تهران به ویژه حادثه کشته شدن امیر محمد خالقی و تجمعات دانشجویان در اعتراض به شرایط نامن دانشگاه تصریح کرد: در ابتدا، می‌خواهم در مورد کوی بگویم که روز جمعه، در دانشگاه، ساعت ۲ بعد از ظهر، تجمعی مسالمت‌آمیز آغاز شد. هدف این تجمع بزرگداشت یاد امیر محمد خالقی، دانشجویی که جان خود را از دست داده بود، و همچنین اعتراض به روندهای اتخاذ شده توسط مسئولین دانشگاه و تلاش برای پیگیری و پاسخگویی مسئولین دانشگاه نسبت به اتفاقات پیش آمده بود. این تجمع از ساعت ۲ بعد از ظهر تا حدود ۱۰ شب ادامه داشت. وی ادامه داد: یکی از نکاتی که در این تجمع به وقوع پیوست و فضایی متشنج ایجاد کرد، حضور نیروی امنیتی در بین جمعیت دانشجویی بود. دانشجویان خواستار ورود دخترانی بودند که پشت تردهای کوی تجمع کرده بودند، اما همکاری لازم اتفاق نمی افتاد. دانشجویان فشار بیشتری وارد کردند و در نهایت، تعدادی از دانشجویان دختر توانستند وارد شوند. اما در این میان، حلقه‌ای از محاصره دو دانشجویان دختر ایجاد شد. به نظر می رسد یکی از نیروهای لباس شخصی در کنار یکی از دختران قرار داشت که بی سیمش به زمین می افتد. این دختر با دیدن این موضوع اعتراض می کند و این فرد او را هل می دهد تا بتواند فرار کند که منجر به شکل گیری تنش می شود. در نهایت، این نیروی امنیتی توسط نیروهای حراست به داخل اتاق حراست منتقل می شود و بخش عمده‌ای از تجمع معطوف به برخورد با این نیروی امنیتی می افتد. این دختر

این دانشجو در مورد وقایع روز شنبه یعنی دومین روز از تجمعات دانشجویان دانشگاه تهران، عنوان کرد: روز شنبه، دو اتفاق مهم در پردیس مرکزی رخ می دهد. یکی در دانشکده مدیریت، که برنامه‌ای برای عزاداری و بزرگداشت امیرحسین خالقی ترتیب داده می شود و وزیر علوم نیز در این برنامه حضور دارد. دانشجویان شورای صنفی بیانیه‌ای را قرائت کرده و مسائل مطرح می شود. در اینجا، همه چیز به آرامی مدیریت می شود. اما در پردیس مرکزی، تجمعی در جلوی کتابخانه مرکزی برگزار می شود که در آن، مطالبات مطرح و خواستار شفافیت در مورد اسناد و نامه‌نگاری‌های دانشگاه با نیروی انتظامی و نهادهای بیرونی می شوند تا مشخص شود که از سوی چه کسی بوده است.

رئیس انجمن داروسازان تهران در گفت و گویا «توسعه ایرانی»، مهمترین علت کمبود دارو را عدم نقدینگی دانست:

برخی داروها موجود است، اما داروخانه‌ها قدرت خرید ندارند



می شود. وی با اشاره به تاخیر پرداخت سهم ارز توسط سازمان هدفمندی و سهم، ارز تابستان نیروهای مسلح و بیمه‌های تامین و سلامت اسناد شهر یور شده است. وقتی داروخانه مطالبات زیادی از بیمه و سازمان هدفمندی دارند نمی تواند برای خرید دارو اقدام کنند. حتی اگر با چک هم این هزینه را پرداخت شود باز هم با چک‌های برگشتی و مشکلات توقیف اموال مواجه خواهند شد.

رئیس انجمن داروسازان تهران تصریح کرد: کل زنجیره تامین دارو از مواد اولیه تا عرضه دارو در داروخانه تمامی ذینفعان از سازمان غذا و دارو و سازمان‌های متولی مانند سازمان برنامه و بودجه باید با هم هماهنگ باشند. مجلس. ۵۴/۷۴ همست برای میحت دارویار در سال ۱۴۰۳ در نظر گرفت که در بهترین شرایط نصف آن هم تا آخر سال پرداخت نخواهد شد.

کسری بودجه طرح دارویار، سال آینده حذف می شود؟

وی در براس طرح بودجه در نظر گرفته شده برای طرح دارویار در سال ۱۴۰۴ گفت: برای سال آینده بودجه دارویار ۸۵ هزار میلیارد تومان توسط مجلس مصوب شده است. لازم بذکر هست در هر دو سال ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴، بودجه طرح دارویار با کسری زیادی مواجهه بوده است امیدوارم در سال آینده این مشکل حل شود.

بهمن صبور: تازمانی که وضعیت نقدینگی ومالی در حوزه داروسازی جبران نشود با این کمبودهای موقتی ومقطعی مواجه خواهیم بود. اگر بخواهیم این مشکلات حل شود دو راهکار داریم: اول اینکه بحث نقدینگی در کل زنجیره دارو در کمتر از یک ماه تامین وحل شود، دوم اینکه بیمه‌ها وسازمان بخوبی وسر وقت عمل کنند

بهمن صبور، تازمانی که وضعیت نقدینگی ومالی در حوزه داروسازی جبران نشود با این کمبودهای موقتی ومقطعی مواجه خواهیم بود. اگر بخواهیم این مشکلات حل شود دو راهکار داریم: اول اینکه بحث نقدینگی در کل زنجیره دارو در کمتر از یک ماه تامین وحل شود، دوم اینکه بیمه‌ها وسازمان بخوبی وسر وقت عمل کنند

بازار است در شرت تامین کننده وجود دارد اما داروخانه‌ها خریدار آن نیستند چرا که با مشکل مالی و نقدینگی مواجه هستند و نمی توانند هزینه خرید آن را تامین کنند اگر به شرتک تامین کننده پول داده نشود دارو برای داروخانه ارسال نمی شود.

علت سرگردانی بیماران خاص در داروخانه‌ها

وی با اشاره به سهم بیمه در خصوص داروی بیماران خاص گفت: در خصوص بیماران خاص سهم بیمه بیش از ۹۰ درصد است و وقتی داروخانه نقدینگی ندارد و پول را با تاخیر بسیار از بیمه دریافت می کند به سراغ خرید چنین دارویی نمی رود و بیمار برای پیدا کردن دارو سرگردان

خرید دارو را ندارد و این باعث می شود که بیمار برای تهیه یک دارو به چندین داروخانه مراجعه کند.

رئیس انجمن داروسازان تهران تصریح کرد: مراحل پرداخت سهم دارویار و سهم بیمه‌های پایه آنقدر طولانی است که مشکلات بسیاری را ایجاد کرده است. اگر مشکل نقدینگی در کوتاه ترین زمان حل شود کمبود بسیاری از داروها که الان در بازار موجود نیست حل می شود.

صبور تأکید کرد: تا زمانیکه فرآیندهای پرداخت اصلاح نشود به ویژه در خصوص تامین داروهای بیماران خاص پرداخت‌ها به موقع صورت نگیرد با مشکل مواجه هستیم. باید هزینه دارو به موقع پرداخت شود تا برای بیمار مشکل کمبود دارو رخ ندهد. بسیاری از داروهایی که کمبود

بهمن صبور، ادامه داد: همچنین بیمه‌ها سقف پوشش خود را به گونه‌ای افزایش دهند که با توجه به تورمی که در کشور داریم، بیمه این اصلاح قیمت داروها را تحت پوشش قرار دهد. اگر این دو مورد در کوتاه ترین زمان و به سرعت اتفاق بیافتد یعنی به طور مثال اگر یکی تا دو ماه آینده مشکل نقدینگی و پوشش مالی بیمه‌ها حل شود خیلی از کمبودهای دارویی جبران می شود.

داروخانه قدرت خرید دارو را ندارد

وی با تأکید بر اینکه خیلی از کمبودها در حوزه دارو به دلیل عدم نقدینگی است، تصریح کرد: یعنی شرتک تامین کننده دارو را دارد اما داروخانه قدرت



دبیر انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه تهران:

هزینه اعتراضات دانشجویی باید کاهش یابد

دکتر رضایان در این تجمع حاضر می شود و دکتر حسینی رئیس دانشگاه تهران و دکتر موسوی، سرپرست حوزه ریاست، نیز برای پاسخگویی در فضای تجمع حاضر می شوند. در این تجمع، دانشجویان به سمت پردیس هنرهای زیبا حرکت می کنند که حراست مانع از حرکت آن‌ها به سمت در اصلی دانشگاه تهران می شود و دانشجویان تجمع را به سمت دانشکده فنی ادامه می دهند. در نهایت، با پاسخگویی مسئول نهاد رهبری، آقای دکتر منصوری، آقای دکتر رضایان، آقای دکتر حسینی، آقای دکتر موسوی و آقای الیگودرز، رئیس اداره کل حراست، این تجمع با مطالبه‌ای مبنی بر رسانای اسناد نامه‌نگاری دانشگاه با نیروی انتظامی به پایان می رسد.

وی در خصوص اقدامات دولت و مقامات دانشگاه برای حل بحران پیش آمده و پاسخگویی به مطالبات دانشجویان، اظهار کرد: به نظر می رسد که ما با چند مسئله مواجه هستیم. نخست اینکه چرا معبر مذکور در طی چندین سال نامن بوده است. دوم اینکه مقامات دانشگاه پس از وقوع این حادثه، چگونه به مدیریت آن پرداخته‌اند. سوم اینکه مقامات دانشگاه باید در مواجهه با تجمعات دانشجویی چه از مونی را پشت سر بگذارند و چه پاسخی به تجمعات بدهند. این‌ها چالش‌های اصلی هستند. هاشمی افزود: در خصوص مسئله اول، یعنی چرایی وقوع این حادثه، برخی از دانشجویان معتقدند که معبر موجود پشت



دارند که در مقابل یک مطالبه مشخص و سازماندهی شده قرار ندارند و در این راستا تلاش می کنند تا با احیای شورای صنفی و تشکل‌های دانشجویی، حلقه‌های واسط را تقویت کنند تا بتوانند مسائل را حل کنند.

وی تأکید کرد: تا این لحظه، آنچه متوجه شده‌ام این است که مقامات در تلاشند تا به مطالبات شورای صنفی پاسخ دهند. ما نیز خواستار این بوده‌ایم که مطالبات مشخص شورای صنفی به سرعت برطرف شود. اقداماتی نیز انجام شده است؛ حضور وزیر علوم و عذرخواهی او به نظر من مثبت بود. همچنین دو استعفا در خوابگاه اتفاق افتاده که به عقیده برخی از دانشجویان مثبت و به عقیده برخی دیگر نمایشی است.

انتشار نامه‌نگاری‌های انجام شده توسط دانشگاه با نیروی انتظامی و سایر نهادهای واکنش مثبتی در بین دانشجویان داشته و صدقایی از همین ناکارآمدی ساختار اداری کشور، در حل مسائل و شنیده نشدن مطالبات تا قبل از رخداد بحران‌ها بوده است.

هاشمی در پاسخ به این پرسش که فضای تجمعات دانشجویی در این چند روز اخیر را چطور ارزیابی می کنید؟ تصریح کرد: در مورد تجمعات دانشجویی، به نظر من مهم ترین معیار محک مسئولین دانشگاه ممانعت از این است که به واسطه تجمعات، دانشگاه درگیر فضای امنیتی شود. تجمعات دانشجویی باید در داخل دانشگاه برگزار شوند و مطالبات باید پاسخ داده شوند. اما حضور نیروهای امنیتی و دخالت‌های بیش از حد نیروهای حراستی همیشه موجب ایجاد تنش در بافت تجمع می شود. مهم ترین چالش دانشگاه در مواجهه با فضای کنونی، مدیریت فضای امنیتی-سیاسی است.

وی بیان کرد: تاکنون دو رخداد تنش را در دانشگاه اتفاق افتاده است: یکی در کوی دانشگاه و دیگری در پردیس مرکزی، که در مورد اول حضور نیروی امنیتی باعث ایجاد تنش در کوی دانشگاه تهران شده است که اعلام موضع صحیح ریاست دانشگاه تهران واکنشی به همین موضوع و تلاشی برای تنش زدایی از فضای تجمع بوده است. مورد دوم نیز برخورد فیزیکی بعضی نیروهای حراستی در پردیس مرکزی دانشگاه با دانشجویان بوده است. مدیران دانشگاهی باید ابتکار عمل را در دست بگیرند و تنش‌ها در فضای دانشگاه را از بین ببرند. دانشگاهی که بتواند تجمعات دانشجویی را از صفر تا صد مدیریت کند و فضایی برای تجمع ایجاد نماید، می تواند از بروز تنش جلوگیری کند تا در نهایت، هزینه‌ای برای هیچ دانشجویی ایجاد نشود.

این دانشجو تأکید کرد: مهم ترین چالشی که مقامات دانشگاهی باید مدیریت کنند، جلوگیری از امنیتی شدن فضا و کاهش هزینه‌های اعتراضات دانشجویی است.